Управление образования

администрации Бабушкинского муниципального округа

Вологодской области

МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева»

ПРИКАЗ

с. Миньково

14.11.2024 г.                                                                                                                             № 305

Об изучении нормативных документов,

регламентирующих организацию и

проведение итогового сочинения

(изложения) на территории

Вологодской области в

2024 – 2025 учебном году

В целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Вологодской области в соответствии с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 04 апреля 2023 года №

233/552, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14

октября 2024 года № 04-323 «О направлении методических документов и материалов по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году»;

приказом Министерства образования области «О проведении итогового сочинения

(изложения) на территории Вологодской области 4 декабря 2024 года», приказом

Управления образования администрации Бабушкинского муниципального округа

Вологодской области от 14 ноября 2024 года № 454 «О проведении итогового сочинения

(изложения) на территории Бабушкинского муниципального округа 04 декабря 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному лицу за организацию итогового сочинения (изложения)

Голубцовой Елене Ивановне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

ознакомить педагогический коллектив (классного руководителя 11 класса, учителей

русского языка и литературы), обучающихся, родителей (законных представителей) с

нормативными документами, регламентирующими проведение итогового сочинения

(изложения):

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552 (зарегистрированным в

Министерстве юстиции РФ 15.05.2023 г., регистрационный № 73314);

- Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Вологодской области в 2024-2025 учебном году, утверждённым приказом Департамента

образования Вологодской области от 07.11.2024 года № 2136;

- Правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения), утверждёнными

приказом Департамента образования Вологодской области от 07.11.2024 года № 2136;

- Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) (для

ознакомления обучающихся и их родителей (законных представителей)), утверждённой

приказом Департамента образования Вологодской области от 07.11.2024 года № 2136;

- Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году (Письмо Рособрнадзора от 14.10.2024 г.

№ 04-323).

2. Учителям русского языка и литературы проанализировать результаты итогового

сочинения (изложения) 2023-2024 учебного года и продолжить работу по подготовке

обучающихся к написанию итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года.

3. Классному руководителю обучающихся 11 класса Потылицыной Татьяне

Сергеевне, ознакомить родителей (законных представителей) и обучающихся 11 класса со

всеми нормативными документами, касающимися подготовки и проведения итогового

сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году под подпись:

- о сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии в итоговом сочинении

(изложении);

- о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения);

- о порядке проведения итогового сочинения (изложения);

- об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения);

- об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений);

- о ведении во время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи;

- о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);

- о результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                            М. А. Федюшина

С приказом ознакомлен(а):

		2024-11-14T10:52:49+0300
	Елена Ивановна Голубцова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью